
oBEc sTŘlŽovlcE
obecné zává2ná vyhláška obcesťižovic€ č, 2/2o2o

o mistnim popl.iku že psů

zásllpité]sivo obce slřižovcé se.a svém zasedáni dne 10122o2o usiéséním
č 16 usneslo Vydat na zákadě §'T4zákóna č 565/]900sb omislnichpopalciclr veznéni
pozdě]šich pledpsú (dáe jen záko. o mistničh poplalcích') a ýsouládu s § 10 písm d)
a § 84 odst.2 pism h) záko'na č 123/2ooo sb oobcich (obecni ziízeni). Ve zněni
poždé]šich předpisú.lulo obecně záVaznou ýyh ášku (dá é]én tatoVyhláška )

čl, l
úvodní u9tanoveni

(1) obec slřlžovice toutoVyhléékouzavádimistnípopatekzep§ú(dá]ejen popláleť),
(2) spráVcéň pop átk! ieobecnlúřád stiižóvi.e ]

č1.2
Poplatník a Pi6dměi poplatku

(1) Popatekžepsúp]aiidržlepsáDžileleňjeproúěelytohotopoplalkuosoba,kleřáje
pňhláéená nebo há sid o na územiČeské řépubliky (dálé]en "pop|.i.ik,)?(2) Popatekze psúse páti2e psť] staršich 3 mésicú3

čl, 3
ohlašovácipoVinnost

(]) Popatnik]e povne. oh ásii spráVc]popálku Vznk své popatkové povnnoslido 10 ti
dnú ode dne kdyse pes stalslaršim třlmésicú nebo óde dne kdy naby psa staršiho
lii frěsicú Ve ]lrútě 101 dnú le povinen olrlast také zán]k §Vé pop alkové pov nnosli
(napi úhyn psa ]eho ztíálu darováninebo pródej)

(2) Povnnostohásii dženi psa má i osoba kIeráre od poplatkuosvobozena

§ 15 odí ] zákoná ó ň ínió pop aicich

]§2 odst 2 zákona o m íibh Fpá.i.h



()

(4)

(5)

Vohlášeni popalnik uvedea

á) ]méno. pópiipadé ]ména a piiimeni nebo název obecný identifkátor by_|

přidělen, místo pobytu nebo sidlo. sído podnkalee popřipadě daši adíesU pro

doručováni; píávnEká osoba uvede též osoby, kteé jsou ]e]iň jňéneň oprávněny

]édnál V póp atkovýclr věc€ch.

b) ělsla Všech svých účl! u poskytovaielú plaiebnlcl] sl!žeb Včelně poskylóvate]ú

téchto sužeb v zahránči uživaných v souvsost] s podnikate§kou činno§tí.
vpiipadě Žepředmětpoplatkusouvsispodnkáleskoučinnostipopainika

c) dalšiúdaje rozhodné pro stanovenl popatku zejfréná šlářiá počél džených psú.

Včetně skut€čnosli zakáda]icich w.k náíoku m úevu nebo osvobozeni od

Dojde ike zméně úda]ú Uvedených V ohášeni je póplalnik povinén tulo změn!
oznáml do 15 ti dnú ode dne kdy násta a 5

Povinnost ohásii údáj pódLé odsl 3 n€bo ]eho změnu se nevztáhu]e ná L]daj. kteď
múže spráVce pop atku autofratzovánýň zpúsobem žiistil ž ré]stříků nebo ev denci do
nchž má ziizen allomélizovaný piislup okruh téchto úda]ů zveřqnispráVce popatku

čl,4
sazba poPl.tku

saba poplátku žá ká endářni rok činí:
a) žaiednoho psa V rodinnémdomě 50,- Kč
b) zaiednoho psa V bytovém domé ] 000._ Kó
c) zadruhého a každéhodašiho psa éllož džlté e se poplátek zvyšu]e o 50%

d) za psa ]ehoždzlolem]eosobast8rši6slet 200,,Kó
e) zádruhéhó á káždéhódašiho p9aléhóždržlée, kteďm]e osoba stáíši 65 el

300 _ Kč

(1)

čl, 5
splatnost poplatku

Popatekjespainýnejpozdé]ido31 3 přisušnéhokalendářnhoroku

(2) Vzn kne]i poplalková povnnosl po datu spalnosl Uvedeném V odstavc 1 je pop alek
9patný ne]pozdě]ido 15 dne mésice, klerý násedu]e po měsici Ve kteém pop atková
poýinnostvznikb Č 6

'§ 1aáodsl 2zákonao m]sli.h podalclch
'§ l4aod{ 4zákona o nsh !h podalcici
'§]4aodsl5z om o m sln ch poddcich



osvobozenia úlévy
(1) od pop|aiku 2e psú jé osvobozen držitelpsa kleíým]e ošoba nevdomé. osoba. klelá

ie považóvána za závisou na pomoci]né iyž cké osoby pode zákona upravujiciho
sociálnísužby osóba která je držitéem prukázu ZŤP nebo zTPlP osoba provádějlcl
Vý.Vk psú urrených kdoprovodu těchIo.sob osóba provozujici úiulek pro zviřata
néboosoba.kleréstanovipovniosldrženiapouživénlpsazVášlnipíávnipředpisl

v piipadě Že popatnik n€splní povnnost oh ásit Úda] rózhodný pro osvobozeni nebó
úeVU Ve húlách stanovených touio Vyháškou nebo zákonen néíok na o§Vobozeni

(2)

(])

(2)

č1.7
Navýšéni poplatku

Nebudou l poplátky žápáceny popatníken vČas nebo Ve
spráVce poplalku poplatek patebnim VýměGm nebo

spnivné VýŠi, vyméří mu
hlofradným předpsným

Vóá§ nezapacené popatkynebo částtěchlo popálkú múže spláV@ poplatku zvýšit až
ia lloinásobek;tolo zvýšeni]e přisiušensivim popatku sledu]icimjeho ósud ]0

12)

'§2 odí 2 zároiao m < (h oooi..hl§ i4á dí 6abmd m ín á;oál+!§ 1l odý zÁona o m íi ó ó;oa n, h! 
§ rr ú9 lě|om omtshch o;ohk ói 
§ 1, za|om om.h ó oopa..h

čl, 8
odPovědnost 2a zapla6eni poplatkull

vznikne_] nedlp aiek na pópatku poplátnikov. kteď ]e ké dn spatnost] nezletiý
a nenaby plné svépráVnost nebo který je ké dni splaho§ti omežei Ve svéplávnogii
á bll í, r-,ó\á- oodfó\nr sp,J\_|,c popalolJ po\.rosl
to"oio pop á" té % /alon, e-ó -á9..p e Ťóo lo-olo ooJlló\n,., /J.ó 1V za jupF
nebo opatroÝníkmá stejné plocesi pósláven iako popalnik,

V piipadě podle odsiavce ] vyúěi] spráVóe popiatku poplátek zákonnému zástupc
nebo opatróVnikov popiátnlka



l), Je' zd.o.,\,n zá,xo(1 neoo oparo?ri" v(é |>o_ povi r ol ' popd,|o/o,

oóvmnoši spo e.né a nerozdilně

(r)

čl,9
přéchodíé á zíušovaci ustanoveni

Poplatkové póVinnosti za předchozi kalendáini roky se ři,li dosavadniň práVními

ZrušU]e se óbecně záV.zná Vyháška č 1,20ía ó mišiniff poplalk! ze psÚ, ze dne

čl,10
Účinno9l

Táto Vyhláška nabýVá úónnosl dnem ] ] 202]

(2)

Vyýěšeno na úiednides@ dne:

sejmuto z úlední desky dne

,,,,,',,.,
lng zdenékKanlor

0 8, ll ?i?0

08 12. ?020

l,"?o


